Kính gửi:

- Sở Giao thông và Vận tải;

- Sở Y tế.

 Thực hiện Công văn số 12779/BGTVT-HTQT ngày 01 tháng 12 năm

2021 của Bộ Giao thông vận tải về việc đề nghị điều chỉnh quyết định yêu cầu

“đổi toàn bộ thuyền viên” của các phương tiện vận tải thuỷ tuyến Hiệp định Việt

Nam - Campuchia tại khu vực Cửa khẩu quốc tế đường thủy nội địa Thường

Phước, Uỷ ban nhân dân Tỉnh có ý kiến như sau:

 1. Không yêu cầu phương tiện vận tải hoạt động trên tuyến vận tải thủy

Việt Nam - Campuchia phải đổi toàn bộ thuyền viên khi đi qua Cửa khẩu Quốc

tế Thường Phước.

 2. Giao Sở Giao thông và Vận tải, Sở Y tế theo chức năng, nhiệm vụ phối

hợp triển khai thực hiện quản lý, giám sát y tế đối với thuyền viên Việt Nam hồi

hương theo hướng dẫn tại Công văn số 10688/BYT-MT ngày 16 tháng 12 năm

2021 của Bộ Y tế./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- Bộ Giao thông vận tải;

- CT và các PCT/UBND Tỉnh;

- Cảng vụ Hàng hải Đồng Tháp;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng Tỉnh;

- Cục Hải quan Tỉnh;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, THVX (Trung).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Tấn Bửu

UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND-THVX Đồng Tháp, ngày      tháng 12 năm 2021
Về việc không yêu cầu đổi

thuyền viên khi qua Cửa khẩu

Quốc tế Thường Phước

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-21T09:37:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Tấn Bửu<dtbuu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-21T09:58:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-21T09:58:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-21T09:58:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!